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dette her drejer sig om, og ikke at der kommer 
flere eller færre homoseksuelle ud af det. 

Jeg synes, vi prøver at legalisere virkelighe- 
den, hvis jeg må bruge det udtryk, og jeg synes, 
det er en retfærdighedshandling, at vi får givet 
homoseksuelle par de samme rettigheder og de 
samme pligter som andre, sådan at de får en fri- 
hed til at vælge at lade sig registrere, præcis li- 
gesom andre par kan vælge at lade sig vie, og til 
at vælge at lade være med at lade sig registrere, 
så de juridisk set kommer til at leve som et pa- 
pirløst par. 

Hvad angår ceremonispørgsmålet -  jeg tror, 
det var hr. Henrik Toft, der var inde på det -  vil 
jeg gerne sige, at der ikke ligger nogen ceremo- 
ni i dette forslag; der ligger alene det, at man 
kan få foretaget en registrering. Hvordan man 
rent praktisk lader registreringen foretage, må 
vi drøfte under udvalgsarbejdet. Vi har i lovfor- 
slaget lagt det hen til justitsministeren at fast- 
sætte regler om det, og det er klart, at et flertal i 
Retsudvalget vil give justitsministeren råd om, 
hvordan han bør indrette denne registrerings- 
procedure. 

Som afslutning skal jeg blot sige følgende: vi 
taler så meget om registrering, og det hele kan 
virke så underlig goldt, men hvis de to homo- 
seksuelle, det drejer sig om, rent faktisk holder 
af hinanden, og hvis de gerne vil have en højti- 
delighed ud af det, synes jeg da ikke, vi her fra 
Folketingets side skal forsøge at blokere for 
det. 

(Kort bemærkning). 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Man kan naturligvis se meget forskelligt på 

tingene. Kristeligt Folkeparti betragter famili- 
en og ægteskabet mellem mand og kvinde som 
samfundets grundvold og som den naturlige 
opvækst for børn og familie. Derfor mener jeg, 
det, vi taler om her, ikke er det naturlige; det 
bliver af gode grunde et helt andet forhold. 

Nu kan hr. Torben Lund selvfølgelig med 
mange argumenter prøve på at overbevise om, 
at dette er noget helt naturligt og selvfølgeligt. 
Men jeg tror, at de fleste ude omkring i den 
danske befolkning ikke betragter det som noget 
så naturligt, at der skal kunne indgås ægte- 
skabslignende forhold, skal vi så sige det sådan, 
selv om jeg ikke rigtig kan se, at der er den væ- 
sentlige forskel på det at blive registreret, selv 
om der ingen ceremoni er, og det at indgå et 
ægteskab. 

Men jeg tror, at det mest grundlæggende i 
dette er, at man ønsker at præge nogle holdnin^ 
ger, man ønsker, at dette skal være noget, som 
er lige så almindeligt, selvfølgeligt og naturligt 
som et forhold mellem mand og kvinde. Det er 
det, jeg prøver på at sige. Selvfølgelig har de 
mennesker, der ønsker det anderledes, lov til at 
leve, som de vil, det er der ingen der vil forhin- 
dre dem i, men med dette her gør vi det ligesom 
til noget legalt, giver det et blåt stempel og si- 
ger: jamen det er faktisk helt almindeligt og na- 
turligt, og det skal de selvfølgelig have lov til. 

Så kan man komme med al sin argumenta- 
tion, men vi bliver sikkert aldrig nogen sinde 
enige om dette her, for Kristeligt Folkeparti 
står fast på sit synspunkt, og det kan vi selvføl- 
gelig ikke vige fra, da det er en del af vores 
grundholdning. Så kan andre have andre op- 
fattelser, det har de selvfølgelig også lov til at 
have, men vi har sandelig også lov til at have 
vores. 

(Kort bemærkning). 

Poulsgaard (FP): 
Advokater kan jo vende alting på hovedet. 

At høre hr. Torben Lund her var som at høre en 
advokat, når de er værst. »Forholde sig til vir- 
keligheden« blev der sagt. Virkeligheden, hr. 
Torben Lund, er de tusindvis af ægteskaber, 
der er -  ægteskabet er jo det bærende funda- 
ment og har været det gennem århundreder. 
Mange unge ønsker at vælge ægteskabet, men 
tvinges på grund af en tåbelig lovgivning til at 
leve i papirløse forhold af økonomiske grunde. 
Virkeligheden, hr. Torben Lund, er, at de men- 
nesker føler, de bliver trådt på; vi træder på 
nogle følelser i den danske befolkning med det- 
te her. 

Det er da også fantastisk, at vi i dette lille 
land med fem millioner mennesker skal være 
det eneste land i verden, der har noget tilsva- 
rende, at vi altid skal finde de vises sten, og at 
de andre er nogle forfærdelige idioter. Det er 
det, der er virkeligheden, hr. Torben Lund. Jeg 
har været ude i husmoderforeninger og hus- 
mandsforeninger, og alle steder, hvor vi har 
diskuteret dette, skal jeg love for at man har et 
andet forhold til virkeligheden, end hr. Torben 
Lund har. Det er mig ufatteligt -  jeg gentager 
ufatteligt -  hvis der er partidisciplin i den soci- 
aldemokratiske gruppe i dette spørgsmål, for 
desværre tror jeg ikke, fru Inger Stilling Peder- 


